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Allan er 36 år, ryger og single. 
Han modtager højeste invalidepension og er kørestolsbruger (sklerose). Derfor har 
han også en handikaphjælper der kommer 2 gange om dagen - morgen og aften. 
Allan fik konstateret sklerose i en alder af 20 år. Han var blevet færdig som 
matematisk student og var kommet godt i gang med matematik-studiet på 
Københavns Universitet. Desværre måtte Allan opgive at blive færdig med sit studie 
pga. sin sygdom, men når at gennemføre sin bachelor-opgave. Hvilket han er meget 
glad for. Han har på dette tidspunkt svært ved at koncentrere sig i længere tid af 
gangen og skal hvile sig flere gange i løbet af dagen. 
 
Allan har dog stadig meget energi og lyst til at bidrage til samfundet og bruge sit 
hoved. For det fejler jo ikke noget! Så Allan er også aktiv i skleroseforeningen, hvor 
han bl.a. skriver artikler til deres website. 
 
Allan er en meget flittig bruger at nettet. Han elsker bl.a. at chatte og være i kontakt 
med andre i forskellige netværk på nettet. Det udgør en stor del af hans sociale liv. 
Han er helt med på tanken om sociale medier og bidrager på mange blogs med 
kommentarer.  
 
Han har en blog, hvor han skriver lidt om sig selv og meget om sin helt store 
interesse: Jernbanebroer og deres arkitektur. Han har mange venner på nettet fra 
hele verden, som deler hans passion for jernbanebroer. Han skriver på indlægget om 
jernbanebroer i den dansksprogede Wikipedia. Sammen med et par andre med 
samme interesse, sørger de for, at indlæggene er korrekte og luger ud i forkerte og 
misvisende oplysninger, som andre lægger på. 
 
Allan ”bor” også i second life, hvor han har etableret sig som arkitekt med speciale i 
konstruktion af jernbanebroer. Her har han mange virtuelle venner og en kæreste, 
som han har været på rejse med i second life. De var henne og se på konstruktionen 
af Allans første virtuelle jernbanebro. 
 
Han bruger alle de virtuelle tilbud biblioteket byder på. Han bruger Bibliotek.dk til 
bestilling af bøger om sin interesse, og bruger kun Biblioteksbasen til administration 
af sine lån (fornyelser, tjek m.m.)  
 
Han har set omtale af bibliotekets nye tilbud om e-resurser, og han har forsøgt selv 
at bruge dem. Han gik dog i stå ret hurtigt pga. den indviklede brugergrænseflade. 
Han er vant til fra nettet, som han bruger intensivt, at tilbuddene er mere intuitivt 



nemme at bruge. Han har dog ikke opgivet, men kommunikerer med biblioteket for at 
få vejledning i brugen.  
 
Allan har blandede erfaringer med at komme på biblioteket i Viby. Han oplever, at 
den fysiske indretning af biblioteket generelt udgør en stor hindring for, at han kan 
være selvhjulpen. Især den fysiske placering af materialerne på hylder fra gulv til loft 
er meget besværlig for ham, som kørestolsbruger. Han har mulighed for at komme 
rundt på biblioteket i sin elektriske kørestol (hvis borde og stole ikke står for meget i 
vejen for ham). Efter ombygningen af biblioteket (i forbindelse med borgerservices 
indflytning) er det blevet rigtig svært for Allan at komme ind på biblioteket. Før i tiden 
kunne han bruge en ringeklokke – så kom der nogen og lukkede ham ind af 
hovedindgangen, men nu er klokken væk! Desuden er indgangspartiet blevet umuligt 
for ham at passere i sin elektriske kørestol. Det ville være dejligt, hvis han bare 
kunne komme ind selv – ligesom alle andre. 
 
På nettet oplever Allan at han er selvhjulpen og kompetent – på det fysiske bibliotek 
bliver han hele tiden mindet om sit handikap. 
 


